
2019 年 6 月 

東日本銀行 

手数料の新設・改定のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

東日本銀行は、このたび各種手数料につきまして、下記の通り新設・改定することとしま

したので、お知らせいたします。 

当行では、今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

１．新設・改定内容 

（税込） 

手数料 単位 現行 改定後 

硬貨整理手数料（新設） 

1 枚～500 枚 

1 回 無料 

無料 

501 枚～1,000 枚 432 円 

1,001 枚～2,000 枚 864 円 

以降 1,000 枚単位ごと +432 円 

窓口両替手数料（※） 

1 枚～50 枚 

1 回 

216 円 216 円 

51 枚～500 枚 432 円 432 円 

501 枚～1,000 枚 864 円 864 円 

1,001 枚～2,000 枚 1,404 円 1,296 円 

以降 1,000 枚単位ごと +540 円 +324 円 

両替機手数料 

 

夜間金庫手数料 

取扱基本手数料 1 契約 6,480 円 12,960 円 

専用入金帳発行手数料 1 冊 16,200 円 21,600 円 

※窓口両替手数料 

当行の通帳、キャッシュカードをご提示いただいたお客さまは、お一人さま 1日 1回

まで 50 枚以下の取扱いは無料となります。 

＜現行＞ ＜改定後＞
10枚以下 0円
11～50枚 100円
51～1000枚 200円
1001枚以上 300円

1枚～500枚

501枚以上

200円

400円



２．硬貨整理手数料について 

・預金口座への入金や現金振込の硬貨が対象となります。 

・1日に複数回に分けてお手続きされる場合は、硬貨枚数を合算した手数料が必要とな

ります。 

・硬貨の算定に対する手数料となりますので、算定後にお手続きを取り止める場合も手

数料が必要となります。 

 

３．新設・改定時期 

（１）硬貨整理手数料・窓口両替手数料・両替機手数料 

2019 年 6 月 17 日（月）受付分より 

詳細につきましては、店頭又はインフォメーションセンターまでお問い合わせください。 

 

（２）夜間金庫手数料 

Ａ．取扱基本手数料 

2020 年 9 月 3 日（木）手数料お支払い時より 

※2020 年 9 月 3 日（木）に、改定後の手数料にて 2020 年 9 月から 2021 年 2 月

までの 6 か月分を前払いいただきます。 

 

Ｂ．専用入金帳発行手数料 

2019 年 6 月 17 日（月）発行依頼受付分より 

 

 

 

 

＜本件に対するお問い合わせ＞ 

東日本銀行インフォメーションセンター 

フリーダイヤル  0120-600-185 

（ご利用時間は銀行営業日（平日）の午前 9時から午後 5時までです。） 


